
 

 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 18.12.2012 (GV. NRW. S. 672), sowie § 1 Abs. 1  
der Gemeinsamen Prüfungsordnung für den Bachelor-
Studiengang mit der Lehramtsoption Gymnasien/Gesamt- 
schulen vom 26.08.2011 (Verkündungsblatt Jg. 9, 2011, 
S. 571 / Nr. 80) hat die Universität Duisburg-Essen  
folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Fachprüfungsordnung für das Studienfach Geschichte 
im Bachelor-Studiengang mit Lehramtsoption Gymnasien/ 
Gesamtschulen an der Universität Duisburg-Essen vom 
08. Juni 2012 (Verkündungsblatt Jg. 10, 2012 S. 443 /  
Nr. 63) wird wie folgt geändert: 
 

Der Studienplan wird wie folgt geändert:  

Die Module Geschichtsdidaktik und Berufsfeldpraktikum 
erhalten die als Anlage zu dieser Ordnung beigefügte 
Fassung. 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen - 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Geisteswissenschaften vom 06.02.2013. 

 

Duisburg und Essen, den 27. Februar 2013 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Klaus Peter Nitka 

 
 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 11 Duisburg/Essen, den 08. März 2013 Seite 439 Nr. 48 

Erste Ordnung zur Änderung der Fachprüfungsordnung 

für das Studienfach Geschichte  

im Bachelor-Studiengang mit Lehramtsoption Gymnasien/Gesamtschulen 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 27. Februar 2013 



Amtliche Mitteilungen Nr. 48           Seite 440 

 

 

Anlage: 

 
 

F
a

c
h

- 

s
e

m
e

s
te

r 

Modul 
Credits 

pro  
Modul 

Lehrveranstaltun-
gen (LV) 

Credits 
pro LV 

Pflicht 
(P) 

Wahl-
pflicht 
(WP) 

Veran- 
staltungs-

art 

Semester-
wochen-
stunden 
(SWS) 

Zulassungs-
voraus- 

setzungen 
Prüfung  

Anzahl der 
Prüfungen  
je Modul  

4 5. Fachdidaktik 
Geschichte 

6 
Vorlesung 2 X  VO 2 Modul 1-2   

Didaktikum 4 X  SE 2 Modul 1-2 
Hausarbeit o. 

Klausur 1 

5 Berufsfeldpraktikum (6) 
Fachdidaktisches-

Begleitseminar 
3 X  SE 2 Modul 1-2   

 

 

 

 


